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13 maja w ramach Rodzinnej Majówki Kisielickiej odbyły się Dni Rodziny. W tym roku
przebiegały one pod hasłem „Rodzina-Dom-Ojczyzna”. 

Po oficjalnym otwarciu, którego dokonał burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk, na scenie pojawiły się
dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy Kisielice. Prezentacje przygotowane przez uczniów
tematycznie związane były z hasłem, jakie w tym roku przyświeca wydarzeniom związanym z
obchodami 20. Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. 

Jako pierwsi na scenie pojawili się uczniowie szkoły podstawowej z Łęgowa. Zaprezentowali program
słowno-muzyczny przygotowany pod kierunkiem nauczycielek - Moniki Jakubczyk i Doroty Pietrzak.
Na ludowo, w strojach warmińskich, podkreślając nasze słowiańskie pochodzenie, swój program
zaprezentowali uczniowie z Gorynia. Do występu goryńską młodzież przygotowały panie Marzena
Wierzchowska oraz Anna Uschpelkat. Dwa układy choreograficzne przygotowały uczennice klasy III
c ze szkoły podstawowej w Kisielicach, na co dzień tańczące pod kierunkiem pani Dagmary
Łęgowskiej. Wśród występujących pojawiła się również absolwentka kisielickiego gimnazjum,
obecnie uczennica iławskiej „Budowlanki” Patrycja Ogórek. 



W programie rodzinnej majówki znalazły się też pokazy pierwszej pomocy. W części warsztatowej
pokazów czynny udział brali rodzice wraz z dziećmi. Strażacy, druhowie kisielickiej OSP pod
dowództwem komendanta Bogdana Podgórskiego, prezentowali bojowy wóz strażacki. Ogromną
atrakcją był pokaz zasięgu działka wodnego, co przy słonecznej pogodzie spotkało się z ogromnym
zainteresowaniem. Kisieliccy policjanci prezentowali radiowóz policyjny wraz z wyposażeniem i
oporządzeniem używanym podczas zabezpieczeń imprez podwyższonego ryzyka. Dodatkowo można
było założyć narko i alkogogle, okulary imitujące stan po spożyciu substancji odurzających oraz
alkoholu. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kisielicach była organizatorem konkursu
plastycznego „Rodzinne Radości”, którego podsumowanie dokonane zostało w trakcie imprezy.
Dodatkowo podsumowano również konkurs z okazji Tygodnia Bibliotek „Na najładniejszą zakładkę”.
Konkursy dedykowane były przedszkolakom oraz uczniom szkół podstawowych. Muzycznym
podsumowaniem imprezy był koncert Jacka Dymka, strongmana i miłośnika Elvisa Presleya,
promującego w ten sposób zdrowy styl życia bez używek, alkoholu i dopalaczy oraz grupy Boys Dual
Voice. Podczas wydarzenia Szkolne Koło CARITAS działające przy kisielickim Zespole Szkół
wspólnie ze Stowarzyszeniem „Pod Tęczą” było organizatorem Indywidualno-rodzinnych Biegów
Przełajowych, z których dochód z wpisowego przeznaczony został na wsparcie czternastoletniej
Patrycji chorej na wrodzoną łamliwość kości. 

Klasyfikacja końcowa biegów przedstawia się następująco:

W kategorii chłopców wygrał Oskar Szalkowski, drugi był Kacper Jędrych. Najszybsza spośród
dziewcząt to Pola Kowalczyk, druga była Natalia Mądra, a trzecia Julia Frymer. Wśród panów
pierwszy linię mety przekroczył Wiesław Murawski przed Tomaszem Kowalczykiem i Ryszardem
Franasem. W rywalizacji sztafetowej rodzin najszybsza okazała się rodzina Bukowskich, drugie
miejskie zajęli państwo Leśniak, a trzecie państwo Radomyscy. Ponadto w zmaganiach sztafetowych
 wystartowały rodziny Ryszczuków, siostry Laskowskie, rodzina Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej, Tarneckich, Kościelskich, Zatorskich. Trasę biegu, pod czujnym okiem druha Adama
Mańki, zabezpieczali harcerze 18. Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Szarych Szeregów. W
ramach akcji pomocowej zorganizowano również punkt malowania twarzy dla najmłodszych.  Z
okazji przypadającej na ten rok 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w ramach
imprezy znalazł się również punkt poświęcony temu wyjątkowemu wydarzeniu. W plenerowej
pracowni rzeźby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, pod kierunkiem Marka Kałuży, powstaje
rzeźba Marszałka Józefa Piłsudskiego – będzie to jeden z elementów uczczenia stulecia
niepodległości. Ogromną atrakcją dla najmłodszych było bezpłatne wesołe miasteczko. Dodatkowo
dla wszystkich organizatorzy zapewnili jadło z grilla. Nie zabrakło również stoisk kupieckich. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk oraz ks.
proboszcz Damian Nyk SAC.

ORGANIZATORZY: Urząd Miejski w Kisielicach, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kisielicach.
Organizatorzy składają podziękowania właścicielowi marketu PRIM za udzielony
sponsoring.

Wsparcie logistyczne: Policja Kisielice, OSP Kisielice, animatorzy Orlika, 18. Grunwaldzka Drużyna
Harcerska im. Szarych Szeregów, Szkolne Koło CARITAS, Stowarzyszenie „Pod Tęczą”, Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Kisielicach, MGOPS Kisielice, Waldemar Różański, Seniorzy i
Pomerania Kisielice. 

Zadane dofinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Fot. Lidka Górecka-Frej.
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